

Delegacja KC PZPR

udała się do Włoch

WARSZAWA (PAP) — Na zaproszenie Włoskiej Partii Komunistycznej 22 bm. udała się do Włoch delegacja Komitetu Centralnego PZPR. Delegacji przewodniczy członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KW PZPR w Katowicach — Edward Gierek.

Utworzenie Banku Współpracy Gospodarczej

MOSKWA (PAP) — W dniu 22 października podpisane zostało w Moskwie porozumienie o rozliczeniach wielostronnych w rublach transferowych i o utworzeniu międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej.

Porozumienie podpisali przedstawiciele krajów — członków Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej (RWPG).

Ponad 100 tys. osób

wstąpiło do partii w br.

PZPR w liczbach

W dniu 30 września br. PZPR liczyła 1.474.521 członków i kandydatów partii. Jest wśród nich 246.917 kobiet.

W bieżącym roku (do 30. IX.) przyjęto w poczet członków partii spośród kandydatów prawie 80 tys. towarzyszy. Natomiast kandydatami partii zostało 103.430 osób. (AR)

Z IX Konferencji Zw. Zaw. Pracowników Rolnych

Lepsze warunki - większe wymagania

IX Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Rolnych, która odbyła się wczoraj w Białymstoku, oceniła działalność związkowców w okresie ostatnich 3 lat. W tym czasie zarówno terenowe ognia

Proletariat wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 61.000

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 251 (3799) Środa, 23. X. 1963 r. Cena 50 gr

„KONIN“ • „ADAMÓW“ • „PĄTNÓW“ Inwestycyjne natarcie na wielkich obiektach energetycznych

KONIN (PAP) — Uwaga budowniczych konińsko-turkowskiego zagłębia węglowo-energetycznego koncentruje się obecnie na trzech elektrowniach: „Konin”, „Adamów” i „Pątnów”. Zadania nie są łatwe. Wystarczy podać, że w silowni konińskiej powinny być oddane do eksploatacji do końca br. 2 bloki energetyczne o łącznej mocy 250 MW. Wprawdzie pierwsza „125-ka” pracuje na pełnych obrotach, ale trzeba wykonać przy niej sporo prac wykończeniowych.

Spore trudności mają brygady zatrudnione przy instalowaniu urządzeń drugiego bloku energetycznego Hamulec poczyna budowniczych są kłopoty kadrowe i materiałowe.

Najpilniejszym zadaniem na budowie elektrowni „Adamów” jest zakończenie głównego budynku maszynowni i kotłowni, tak, aby można było w okresie mrozów prowadzić wewnątrz montaż agregatów. Jeśli Łódzkie Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych uruchomi szybko prowizoryczne ogrzewanie, to pracownicy elbląskiego „Zamechu” przystąpią w listopadzie do uruchomienia pierwszej turbiny o mocy 125 MW.

Depesza z Kuby do marszałka Polski

WARSZAWA (PAP) — Na ręce ministra Obrony Narodowej, marszałka Polski Mariana Spychalskiego wpłynęła depesza od wicepremiera i ministra Rewolucyjnych Sił Zbrojnych Republiki Kuby — mjr Raula Castro Ruz z serdecznymi pozdrowieniami z okazji XX rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego.

Nowy rząd Iranu

KAIR (PAP) — Według doniesień z Teheranu, premier Iranu ALAM przedstawił we wtorek szachowi Iranu członków utworzonego przez siebie rządu.

Czy Haile Selassie pogodzi Maroko i Algierię?

● KRÓL HASAN II PRZYJĄŁ APEŁ NKRUMAHA
● JAZID O ROZMOWACH Z KRÓLEM MAROKA

ALGIER (PAP) — W czasie, gdy na granicy algiersko-marokańskiej trwają nadal walki rozwija się szeroka akcja dyplomatyczna podejmowana zarówno przez rząd algierski, jak i szereg krajów afrykańskich w celu pokojowego uregulowania konfliktu.

21 października po południu przybył do Algierii cesarz Etiopii, Haile Selassie, który tego samego dnia przeprowadził pierwsze rozmowy z przywódcami algierskimi, a w szczególności z

prezydentem Ben Bella. Wczorajsze rozmowy cesarza Etiopii z prezydentem Ben

Ciąg dalszy na str. 2



SEKRETARZ GENERALNY NATO, Dirk Stikker przybył do Berlina zachodniego, gdzie wczoraj wygłosił przemówienie na temat wkładu NATO do współpracy atlantyckiej.

ZNANY POSEŁ labourystowski Michael Foot został ciężko ranny w wypadku samochodowym. Stan jego zdrowia lekarze jako bardzo poważny. Matronka Foota odniosła również poważne obrażenia. Foot znany jest jako wpływowy działacz lewego skrzydła Labour Party.

WBREW PROTESTOM opinię międzynarodowej władze bońskiej już prawie dwa tygodnie trzymają w areszcie pisarza i wydawcę NRD, Guentera Hofe. Według informacji, które napłynęły w poniedziałek z NRD, Hofe w więzieniu ciężko zachorował.

W. BRYTANIA nie zgłosiła nowej próby o przyjęcie do Wspólnego Rynku, oświadczył w wywiadzie telewizyjnym nowy premier brytyjski, lord Home.

Spotkanie premierów ZSRR i Cejlonu

MOSKWA (PAP) — Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Nikita CHRUSZCZOW spotkał się 22 bm. na Kremlu z premierem Cejlonu, panią Sirimavo BANDARANAIKE.

Misja ONZ w drodze do Sajgonu

NOWY JORK (PAP) — Siedmiosobowa misja, która zgodnie z uchwałą Zgromadzenia Ogólnego NZ ma zbadać sytuację w Wietnamie południowym, odleciała do Sajgonu.

Witamy kosmicznych gości!



NA ZDJĘCIU: bohaterowie radzieckiego zespołowego lotu kosmicznego — Walentyna Tierieszkowa i Walery Bykowski. (PAP)

Przyjazd kosmonautów - w telewizji

W środę 23 bm. Telewizja Polska w godz. 12.25 — 13.30, transmitować będzie z lotniska Okęcie — powitanie Walentyny Tierieszkowej i Walerego Bykowskiego. (PAP)

Życie Gizengi w niebezpieczeństwie

RYM (PAP) — „Życie Gizengi grozi niebezpieczeństwem” — pisze włoski dziennik „Paese Sera” w korespondencji ze stolicy Konga Leopoldville. Dziennik informuje, że Gizenga od 15 dni prowadzi głodówkę, która może skończyć się tragicznie, zwłaszcza jeśli weźmie się pod uwagę niesłychanie ciężkie warunki, w jakich od lat przebywa na wyspie Bolabamba.

„Pasażerka” na festiwalu filmowym w Londynie

WARSZAWA (PAP) — Na rozpisany w tych dniach w Londynie międzynarodowy festiwal filmowy polską twórczość fabularną reprezentować będzie „Pasażerka” Andrzeja Munka. Film przedstawiony będzie w angielskiej wersji dźwiękowej, opracowanej w Warszawie.

W. Bykowski

Piąty radziecki kosmonauta — Walery Fiodorowicz Bykowski urodził się 2 sierpnia 1934 r. w mieście Pawłowo—Posad koło Moskwy. W r. 1955 ukończył wojskową szkołę lotniczą i rozpoczął służbę w jednostce myśliwców wojsk obrony przeciwlotniczej.

Przyszły kosmonauta zwrócił uwagę dowódców odwagą, opóźnieniem i umiejętnością szybkiego podejmowania decyzji w trudnych sytuacjach. Ma on na swym koncie 72 skoki spadochronowe i jest kawalerem orderu „Czerwonej Gwiazdy”, który niewielu obywateli radzieckich otrzymało w czasie pokoju. Jest członkiem KPZR. (PAP)

W. Tierieszkowa

Walentyna Władimirowna Tierieszkowa urodziła się 6 marca 1937 r. we wsi Maslennikowo koło Jarostawa w rodzinie traktorzysty. Ojciec jej zginął w czasie ostatniej wojny. 17-letnia Walentyna rozpoczęła pracę w fabryce. Przez 7 lat Tierieszkowa pracowała i jednocześnie uczyła się — najpierw w szkole wieczorowej, potem w technikum wlotniczym, które ukończyła w roku 1960.

W roku 1959 przyszła kosmonautka zapisała się do aeroklubu. Obecnie Walentyna ma na swym koncie już 126 skoków spadochronowych. Pod koniec zeszłego roku — już w szkole kosmonautów — Tierieszkowa otrzymała stopień podporucznika. Jest ona członkiem KPZR. (PAP)

POLSKA serdecznie wita dziś swych kosmicznych gości, Walentynę Tierieszkową i Walerego Bykowskiego. Bohaterów drugiego lotu okołozemskiego. Ludzi, których nazwiska zapisane zostały w sposób tak chlubny na kartach historii.

W osobach naszych kosmicznych gości witamy wybitnych przedstawicieli Związku Radzieckiego. Kraju nieograniczonych perspektyw rozwoju nauki i techniki, które stwarza ustrój socjalistyczny. Możemy być dumni, że Polska należy do rodziny państw i narodów, których losy kształtowane są przez idee wytyczające główny nurt rozwoju całej współczesnej — ziemskiej i pozaziemskiej — cywilizacji.

WALERY BYKOWSKI jest człowiekiem, który dotychczas przebywał w przestrzeni kosmicznej najdłużej. Jego lot obejmował 82 okrążenia Ziemi i trwał ponad 120 godzin. Długoszyby trasy wynosiła 3,3 miliona kilometrów.

Kosmiczna partnerka Bykowskiego, Walentyna Tierieszkowa, jest pionierką przestrzennej ekspansji człowieka. Lot jej udowodnił, że tradycyjne atrybuty tzw. pici słabej należą zdecydowanie do historii. Również — w skali kosmicznej...

Fakt ten posiada głęboką wymowę perspektywiczną. Nie ulega już dziś wątpliwości, iż polscy z serii „Wostok” są prekursorami środków pasażerskiej komunikacji rakietowej. Pozostają do nich w takim samym związku historycznym, jak pierwsze aeroplany — do współczesnych, poddźwiękowych samolotów odrzutowych. Ta komunikacja rakietowa musi być dostępna dla tzw. zwykłych ludzi. Warunkiem „sine qua non” jej realizacji jest poznanie specyficznych reakcji organizmu męzczyzny i kobiety na zjawiska, stwarzające fizyko-biologicz-

Katastrofa odrzutowca

LONDYN (PAP) — W Anglii południowej rozbił się w czasie próbnego lotu nowy brytyjski samolot pasażerski średniego zasięgu o napędzie odrzutowym „BAC-111”. Cała załoga samolotu w liczbie 7 osób straciła życie. Katastrofa ta stanowi poważny cios dla brytyjskiego przemysłu lotniczego, który z nowym prototypem wiązał wielkie nadzieje.

Z importu-na rynek

- MEBLE Z NRD I RUMUNII
- REKAWICZKI Z BUŁGARII I JUGOSŁAWII
- ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO Z CSRS

WARSZAWA (PAP) — Wybór artykułów przemysłowych, dostarczanych na rynek przez przemysł krajowy, uzupełnia w obecnym kwartale wyższe — jak zwykle pod koniec roku — dostawy importowe, pochodzące głównie z krajów socjalistycznych.

Fidel Castro o skutkach huraganu „Flora”

HAWANA (PAP) — Premier Kuby Fidel Castro wygłosił w poniedziałek przemówienie, w którym ocenił straty, jakie poniosła Kuba wskutek huraganu „Flora”. Spowodował on śmierć przeszło tysiąca osób i zniszczył w prowincji Oriente 30 do 50 proc. zbiorów kawy.

W tej trudnej chwili — powiedział m. in. Fidel Castro — znacznej pomocy udzieliły Kubie liczne kraje świata, a zwłaszcza państwa socjalistyczne. W zakończeniu Fidel Castro wyraził przekonanie, że naród kubański pomyślnie przezwycięży trudności spowodowane klęską żywiołową największą, jaka kiedykolwiek dotknęła Kubę.

POGODA

DZIS — przed południem zachmurzenie duże z opadami deszczu lub mżawki. Po południu możliwe przejaśnienia. Temperatura maksymalna 10—12 stopni.

JUTRO — nadal zachmurzenie duże i okresami opady. Temperatura bez wiatroszych zmian.

Na tematy DNIA

Każdy wagon na wagę złota

NA PKP rozpoczął się najtrudniejszy okres pracy w ciągu roku — jesienne przewozy. W bieżącym kwartale, oprócz normalnych zadań w załadunku takich towarów, jak węgiel, materiały budowlane, różnego rodzaju surowce czy urządzenia, kolejarzy muszą przewieźć olbrzymie ilości płodów rolnych. Zboża, ziemniaków, buraków...

Tak więc, dużo pracy mają białostoccy kolejarze, podobnie jak kolejarze innych, rolniczych województw. Stąd bowiem odchodzą na trasy długie składki pociągów towarowych. Lecz przedtem trzeba je jak najszybciej załadować, wykorzystując do maksimum ładowność wagonów. W tym samym czasie trzeba też przyjąć nowe składki i sprawnie nimi pokierować. Jednym słowem — należy wykonać dziesiątki i setki czynności, aby sprostać codziennym

Ciąg dalszy na str. 2

Sensacyjna wiadomość „Neues Oesterreich”

Otto Skorzeny w Austrii?

WIEN (PAP) — Oslawiony „wybawca” Mussoliniego Otto Skorzeny widziany był w Salzburgu. Tę nie pozbawioną sensacyjnego charakteru wiadomość zamieścił wtorkowy „Neues Oesterreich”.

Gdy Skorzeny zorientował się, że został rozpoznany, szybko przebiegł na drugą stronę ulicy i znikł. Było

to w nocy z 5 na 6 października.

Jest rzeczą ciekawą — pisze „Neues Oesterreich” — że właśnie tej nocy przeprowadzona została na jeziorze Toplitz, przez przybyłą samochodami z Monachium tajemniczą grupę operacyjną, próba dostania się przy pomocy nurka do zatopionych w jeziorze skrzyń. Zatopione w końcowym okresie wojny na polecenie hitlerowskich władz bezpieczeństwa skryżnice zawierają rzekomo jakieś wielkie skarby oraz doniośle wazy dokumenty.

Chodźmy dziś do kina!

Wkład rolników w roboty melioracyjne musi być większy

W AUGUSTOWIE odbyła się ostatnia narada, zorganizowana przez Biuro Komitetu d/s Rolnictwa, w sprawie oceny przebiegu robót melioracyjnych w tym powiecie. Wzięli w niej udział przedstawiciele miejscowych władz, członkowie Komisji Rolnej PRN, przewodniczący prezydiów zainteresowanych rad gromadzkich, przewodniczący spółek wodnych i służba melioracyjna. W naradzie uczestniczył sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR, Stanisław KUDŁA.

Referat obrazujący realizację tegorocznego programu melioracyjnego wygłosił sekretarz KP PZPR, Stanisław PARUCH. Zwrócił on uwagę na zagrożenie wykonania tegorocznego planu melioracji.

Plan przewidywał zmeliowanie 1511 ha kosztem 8.212 tys. zł. Tymczasem do końca września wykonano go tylko w 75,5 proc. Największe zagrożenie wykonania planu powstało na trzech obiektach: w Kólnicy — gdzie przeprowadzane jest drenowanie gruntu, w Biało-brzegach — gdzie kopane są rowy oraz w Jastrzębnej-Hruskich — gdzie prace związane były z kopaniem rowów i regulacją rzeki Jastrzębianki.

Zarówno referent, jak i uczestnicy dyskusji szukali przyczyn tego stanu rzeczy w zbyt późnym rozpoczęciu robót melioracyjnych (spóźniona wiosna) oraz w złej organizacji pracy, m. in. w nieumiejętnym werbowaniu do tych prac ludności miejscowej. Przykładem tego może być fakt, że na 170 osób zatrudnionych przy melioracji, tylko 40 pochodziło z miejscowości, w rejonie których wykonywane były roboty.

Uczestnicy narady wytyczyli zadania, które trzeba będzie wykonać jeszcze w br., jak również w roku przyszłym. Do pilnych, tegorocznych zadań prezydiów GRN, kółek rolniczych i spółek wodnych oraz podstawowych organizacji PZPR i kół ZSL, należy mobilizacja miesz-

kańców zainteresowanych wsi do niezwoźnego włączenia się do robót melioracyjnych. Idzie o to, żeby wykorzystać każdy dzień, każdą godzinę w celu uratowania tegorocznego planu. Dalsze, bieżące zadania, wiąże się z koniecznością usuwania krzaków i zagospodarowania pomelioracyjnego.

Wszystkie te roboty trzeba wykonać w tym roku, a przynajmniej zrobić wszystko co możliwe, by je zrealizować w jak największym stopniu, ponieważ zadania melioracyjne na rok przyszyły się jeszcze poważniejsze. Plan przewiduje zmeliowanie obszaru o łącznej powierzchni 2 tys. ha na 12 obiektach, w tym pełne zagospodarowanie 600 ha. Roboty te pochłonią blisko 12 mln zł. (sg)



MŁODZIEŻ ze Starych
Juch w pow. etckim uczy się w nowej szkole-pomniku Tysiąclecia.

NA ZDJĘCIU GÓRNYM:
lekcja fizyki w klasie VI.

NA ZDJĘCIU PONIŻEJ:
w przerwie między zajęciami zabawa na korytarzu.

Fot. F. OSADA

Lepsze drogi

Stan dróg i mostów w powiecie grajewskim ulega stalej poprawie. W tym roku wybudowano w czynnie społecznym 2,4 km dróg, 3 nowe przepusty i naprawiono kilka mostów.

Ponadto wykonano wiele prac na drogach z funduszy państwowych. M. in. wybudowano ponad trzykilometrowy odcinek drogi o nawierzchni brukowej na trasie Ławski — Glinki.

(mar)

Działacze TRZZ podsumowują swój dorobek

W Augustowie odbył się zjazd powiatowy Towarzystwa Rozwoju Ziemi Zachodnich. Przewodniczący Zarządu Powiatowego TRZZ, mgr Edmund Kulowski, zapoznał zebranych z dotychczasową działalnością Towarzystwa. W powiecie augustowskim TRZZ posiada 460 członków. Są to przeważnie nauczyciele, którzy poprzez odczyty, prelekcje i pogadanki popularyzują idee Towarzystwa i zapoznają ludność z problematyką Ziemi Zachodnich. Po referacie wywiązała się dyskusja na temat dalszych kierunków działania TRZZ. Propozycją m. in. zorganizowanie w szkołach pow. augustowskiego konkursu na temat: „Co wiem o Ziemiach Zachodnich?”.

Zjazd zakończył się wyborem władz. Przewodniczącym Zarządu Powiatowego został ponownie mgr Edmund Kulowski.

Zjazdy powiatowe TRZZ odbędą się w najbliższych dniach w Oleku — 26 bm, i w Grajewie — 27 bm. (k)

Z zebranych wiejskich dbają o pasze

Gromada Jasionówka, w pow. monieckim, obejmuje 12 wsi. Na 100 hektarów użytków rolnych przypada tu 35 sztuk bydła, w tym 20 krów, 63 sztuki trzody chlewnej i 18 sztuk owiec.

Na odbytych ostatnio zebraniach wiejskich zastanawiano się nad zabezpieczeniem paszy dla inwentarza na zimę oraz dalszym rozwojem produkcji rolnej. Rozmowy były rzeczowe i pełne gospodarskiej troski. Rolnicy tego rejonu nie przewidują spadku pogłowia zwierząt. Dzięki rozszerzeniu arealu upraw roślin przemysłowych powstały warunki przygotowania dodatkowych ilości kiszzonek. Obecnie w gromadzie jest już 37 silosów. (zm)

ŁOMZA

W Łomży odbyło się spotkanie kierowników i dyrektorów szkół z przedstawicielami władz powiatowych. W czasie spotkania omówiono aktualne zadania szkół w pracy wychowawczej. Dużo uwagi poświęcono nie zawsze właściwemu zachowaniu się młodzieży w miejscach publicznych. (saw)

GRAJEWÓ

W hotelu miejskim w Grajewie zakończono remont. W związku z tym liczba pokoi wzrosła do 18. Umieblowano je, uporządkowano i urządzono estetycznie. Goście z przyjemnością odpoczywają teraz w grajewskim hotelu. (mar)

WYSOKIE MAZOWIE/ŁIE

Koło gospodyń przy PSS w Wysokim Mazowieckim prze-

Nasze rozmowy

Z Michałem Więcko - o kulturze nauczycieli i planach...

MIESZKANCY gromady TUROŚN KOSCIELNA znają Michała Więckiego z tego, że prowadzi z zamiłowaniem swoje wielkie gospodarstwo w POMYGA CZACH i z tego, że jest, jak to mówią, „żelaznym” kierownikiem świetlicy. Mimo licznych funkcji i pracy społecznej (jest radnym WRN) znajduje czas na propagowanie wśród sąsiadów zarówno nauki, jak i kulturalnej rozrywki. Zbliża się właśnie sezon, w którym ożywia się działalność wiejskich świetlic...

— Jeszcze wykopki trwają, ale wieczory są długie i ludzie zaczynają się coraz gromadnie schodzić do naszej świetlicy — mówi Mi-

tego samego warsztatu. Na przykład, burak z mojego pola waży tyle, co 12 sztuk u sąsiada... Kapustę mam trzy razy większą, podobnie z ziemniakami. Mówią mi czasem, że kupuję więcej nawozów i dlatego plony mam wyższe. Owszem, nie żałuję na nawozy, bo wiem, jakie mi to da efekty. Ale przecież, rzecz nie w samym kupowaniu, a w właściwym ich stosowaniu. I właśnie ta umiejętność nie przyjdzie rolnikowi sama. Trzeba się tego nauczyć. Od lat już szperam po książkach rolniczych i wciąż czytuję z nich coś nowego...

— A czy przy świetlicy jest biblioteka?

— Oczywiście, mamy punkt biblioteczny, a także własnych 1300 tomów. Przed trzema laty otrzymaliśmy zestaw 750 książek z Ministerstwa Kultury i Sztuki za wzorową pracę naszej świetlicy.

— Formy tej pracy na pewno się od tego czasu wzbogaciły?

— Przede wszystkim, mamy już telewizor. Przyciąga on prawie co wieczór grono ciekawych. Sala szkolna, gdzie mieści się świetlica, jest już za ciasna, bo i stół ping-pongowy, i kilka stolików do czytania i gier towarzyskich, a tu jeszcze chcielibyśmy wprowadzić parzenie kawy... Modne są przecież kluby kawiarne w innych wsiach, a więc i nasi mieszkańcy, zwłaszcza młodzi, oglądają się za tą nowością.

Rozmawiała:

M. ŚWIDZIŃSKA

Maszyny pomagają kółkom

W powiecie oleckim istnieje już 49 kółek rolniczych, które posiadają 33 ciągniki z zestawem maszyn trowarszyskich oraz 46 agregatów omlotowych. Jeżeli zważymy, że w całym powiecie jest 96 wsi i że do niektórych kółek należą rolnicy z dwóch wsi, to okaże się, iż większa część wsi objęta jest zespołowym działaniem w zakresie mechanizacji robót polowych. Kółko rolnicze w Kowalach Oleckich posiada 4 traktory z pełnym zestawem maszyn, kółko w Kukowie — 3 kółka w Zajdach, Szeszkach i Cimochach — po 2, a pozostałe kółka po jednym ciągniku z maszynami.

Ta ilość traktorów i maszyn pozwoliła członkom kółek rolniczych nie tylko uporać się w szybkim tempie z wykopkami ziemniaków, lecz także przeprowadzić sprawnie siewy zbóż ozimych i innych prac polowych, a m. in. orkę pod zasiewy wiosenne.

Ale jest jeszcze jedna gromada w pow. oleckim, w której nie powstało dotychczas kółko rolnicze — a mianowicie Babki. Czyżby rolnicy z tej gromady chcieli dalej gospodarować tak, jak ich... babki? (F. J-L)

Czy miała rację?

15 bm. pociąg pośpieszny, odjeżdżający z Elku do Białego-stoku o godz. 6.50, spóźnił się o około 2 godziny, ze względu na awarię lokomotywy. Wielu podróżnych postanowiło zatem skorzystać z pociągu osobowego odchodzącego z Elku po godz. 8 rano.

Udali się więc oni do kasy z prośbą o zwroتنie im różnicy pomiędzy ceną biletu na pociąg pośpieszny a ceną na pociąg osobowy. Kasjerka oświadczyła jednak, że w tej sprawie muszą się zwrócić do Dyrekcji PKP w Warszawie. Czy miała rację? (pch)

jawia ożywioną działalność. W ośrodku „Praktyczna Pani” organizowane są z inicjatywy tego koła pogadanki i prelekcje na



temat medycyny i pedagogiki oraz kursy, pokazy mody itp. (mail)

BIELSKIE PODLASKI

W świetlicy PSS w Bielsku Podlaskim istnieje 20-osobowy

ŻYCIE PARTII

Rozpoczęło się szkolenie

POWIATOWY Ośrodek Propagandy Partyjnej w Suwałkach zorganizował 75 punktów szkolenia partyjnego. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba punktów wzrosła o 20. Działła również 8 grup samokształceniowych z zakresu zagadnień religioznawczych oraz 3 punkty szkolenia wiejskiego, prowadzone przez

Front Jedności Narodu dla bezpartyjnych rolników.

Szkoleniem objęto wszystkie organizacje partyjne. Punkty rozlokowano tak, aby mogły one oddziaływać na jak najszersze grono słuchaczy i prowadzić jak najczęściej zajęcia.

Prócz członków kandydatów partii, szkoleniem objęto również 89 członków ZSL, 47 — SD, 65 — ZMS, 79 — ZMW oraz 296 bezpartyjnych.

Tematykę zajęć dobrano według zainteresowań słuchaczy. Pracownicy GS interesują się np. ekonomiką rolną, załogi zakładów produkcyjnych — ekonomiką przemysłową, nauczyciele zagadnieniami światopoglądowymi itp.

Kadra propagandowa rekrutuje się z członków Egzekutywy i członków KP, z pracowników aparatu partyjnego i aktywistów. (les)

„Targi” irwają a budynek niszczy

Rokrocznie Kleszczelę oraz okoliczne wsie odczuwały brak napojów chłodzących. Napoje te sprowadzane z odległych o 40 km Sarnak. Koszty transportu były wysokie. Nic więc dziwnego, że miejscowa GS starała się za wszelką cenę uruchomić wytwórnię wód gazowych. Wszystkie zamierzenia rozbiły się o brak lokalu.

Okazja nadarzyła się dopiero w tym roku. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska zwolniła obszerny lokal, w którym znajdowała się dotąd mleczarnia. Budynek, pozostawiony bez żadnej opieki, zaczęła powoli niszczyć. Tymczasem starania zarządu GS o przekazanie budynku na wytwórnię napojów chłodzących nie przyniosła pozytywnego rezultatu. A szkoda! (pe)

DĄBROWA w nowej szacie

Dąbrowa Białostocka zmienia swój wygląd. Właściciele budynków przy wszystkich głównych ulicach wykonali nowe elewacje lub odświeżyli już istniejące. Do podniesienia estetyki osiedla przyczyniła się również przebudowa sieci telefonicznej. Z wielu ulic znikły wysłużone słupy oraz gmatwanina drutów.

Wiele uwagi poświęca się przebudowie ulic. Ulica Kościelna i część Różanostockiej otrzymały chodniki. Obecnie trwają prace przy przebudowie jezdnii ul. Różanostockiej w kierunku dworca kolejowego. Przewiduje się, że przekazanie do użytku tej ulicy zbiegnie się z terminem uruchomienia linii kolejowej Sokółka — Augustów. Najpoważniejszą jednak inwestycją drogową w Dąbrowie jest niewątpliwie pokrywanie asfaltem głównej trasy przelotowej przebiegającej ulicami: Kościelną, Kościuszką i Kalniańską. Do końca bm, asfalem pokryty zostanie 850-metrowy odcinek tej trasy.

Jeszcze jedna nowość, to oświetlenie jarzeniowe. Dotychczas Dąbrowa tonęła w ciemnościach. Obecnie dobiegają już końca prace przy instalowaniu 26 ulicznych lamp jarzeniowych. (hm)

Wzrost oszczędności

W pow. grajewskim wzrasta zamiłowanie do oszczędzania. O ile poprzednio wkłady oszczędnościowe złożone na książeczkach PKO wynosiły przeciętnie tylko 80 zł na 1 mieszkańca, to obecnie oszczędności w PKO wynoszą już ponad 207 zł na mieszkańca. Na 1000 mieszkańców w powiecie przypada teraz 136 książeczek PKO. Jest to wzrost o 10 proc. w porównaniu do roku ub. (mar)

Krytyka pomogła

10 bm. pisaliśmy o potrzebie zwiększenia ilości skrzynek pocztowych w Grajewie. Urząd Pocztowo-Telekomunikacyjny szybko zareagował na głos opinii publicznej, zwiększając ilość skrzynek do listów w mieście. Jedną z nowych skrzynek znalazła się przy skrzyżowaniu ulic Białostockiej i Łomżyńskiej. Dziękujemy! (mar)

"GAZETA BIAŁOSTOCKA"

Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje Kolegium. Wydawca Białostockie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” — Białystok, ul. Wesolowskiego 1. Telefon: red. naczelny 34-14 z-ca redaktora naczelnego 34-16 sekretarz redakcji 79-11. dz. reporterski 45-76, dział. roln. 36-33. dz. sportowy 45-91, redakcja nocna 25-36, centrala 37-41 do 49. Nie zamówionych rekopisów i zdjęć redakcja nie zwraca. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruch” i Poczty. Adres Biura Reklam i Ogłoszeń Białostockiego Wydawnictwa Prasowego, Białystok, ul. Wesolowskiego 1.